LETTRES ET COMMUNICATIONS

Kleber et son dernier biographe (un Strasbourgeois).	419
Lettre de M. Bourgoïn et réponse de M. Delboulle.	218
Lettre de M. Brandt et réponse de M. R. Duval.	237
Lettre de M. Cartault et réponse de M. Salomon Reinach.	119
Lettre de M. Psichari.	258
Lettre de M. Ledos et réponse de M. Psichari.	358

SOCIÉTÉS SAVANTES

Académie des Inscriptions et belles-lettres (bulletin rédigé par M. Julien Havet, du 20 décembre 1889 au 13 juin 1890).
Société nationale des antiquaires de France (Séances, du 18 décembre 1889 au 28 mai 1890).

PÉRIODIQUES

ANALYSÉS SUR LA COUVERTURE

FRANÇAIS.

Annales de l'École libre des sciences politiques, nos 1 et 2.
Annales de l'Est, nos 1 et 2.

- Annales du Midi*, nos 5 et 6.
Bulletin critique, n° 24 (1889) et nos 1-12 (1890).
Bulletin du Cercle Saint-Simon, n° 1.
La Révolution française, 14 déc. 1889 — 14 juin 1890
Revue de l'art chrétien, janvier 1890.
Mélusine, n° 24 (1889) et nos 1-3 (1890).
Revue celtique, n° 4 (1889) et nos 1 et 2 (1890).
Revue d'Alsace, fasc. IV (1889) et fasc. I et II (1890).
Revue des études grecques, nos 7-9.
Revue historique, nos 1, 2 et 3.
Revue rétrospective, 1^{er} janvier-1^{er} juin 1890.
Romania, janvier et avril 1890.

ALLEMANDS.

- Altpreussische Monatsschrift*, fasc. VII et VIII (1889), fasc. I-IV (1890).
Bertiner philologische Wochenschrift, n° 51-52 (1889) et nos 1-24 (1890).
Deutsche Litteraturzeitung, n° 51 (1889) et nos 1-25 (1890).
Deutsche Rundschau, janvier-juillet 1890.
Forschungen zur brandenburgischen und preussischen Geschichte, III, 1.
Germania, XXII, 4.
Göttingische gelehrte Anzeigen, n° 25-26 (1889) et nos 1-11 (1890).
Literarisches Centralblatt, n° 52 (1889) et nos 1-25 (1890).
Literaturblatt für germanische und romanische Philologie, n° 12 (1889) et nos 1-5 (1890).
Magazin für die Literatur des In-und Auslandes n° 52 (1889) et nos 1-24 (1890).
Neues Archiv der Gesellschaft für ältere deutsche Geschichtskunde, XV, 2.
Theologische Litteraturzeitung, n° 26 (1889) et nos 1-12 (1890).
Zeitschrift für deutsches Altertum und deutsche Litteratur, 1^{er}, 2^e et 3^e fasc.
Zeitschrift für deutsche Philologie, XXII, 3 et XXIII, 1.
Zeitschrift für katholische Theologie, fasc. I et II.
Zeitschrift für romanische Philologie, XXII, 1-4.

ANGLAIS.

- The Academy* nos 920-945.
The Athenaeum, nos 3243-3268.

The Babylonian and Oriental Record, nos 2-6.

The English Historical Review, avril 1890.

BELGES.

Revue de Belgique, 15 nov. 1889 — 15 mai 1890.

Revue de l'instruction publique (supérieure et moyenne) en Belgique,
nos 1-3.